ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.               1

NEWS RELEASE

2017年 3月 17日

各 位

会 社 名 ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代 表取締 役社長  岩 瀬  大 輔

 （証券コード：7157 東証マザーズ）

主要株主の異動に関するお知らせ

ライフネット生命保険株式会社（URL：http://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、代

表取締役社長：岩瀬大輔）は、当社の主要株主である Swiss Reinsurance Company Ltd（以下「SRZ

社」）と、Swiss Re Life Capital Ltd （以下「SRLC社」）との間で、SRZ社が保有する当社普通株式全

て（11.11%）の SRLC社への一括譲渡が 2017年 3月 17日に決定されたことから、当社の主要株主

が異動しますので、お知らせします。なお、本異動は、Swiss Reグループにおける株式所有会社の変

更に伴うものであることから、当社の業績等への影響はありません。

1. 異動予定日

2017年 3月 22日（予定）

2. 異動に至った経緯

SRZ社から、Swiss Reグループ内における株式所有会社の変更に伴い、当社普通株式を

SRLC社に譲渡することを決定したため。

3. 異動する株主の概要

(1) SRLC社の概要

（2016年 12月 31日現在）

(1) 名称 Swiss Re Life Capital Ltd

(2) 所在地 Mythenquai 50/60, 8002 Zurich, Switzerland

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Thierry Leger

(4) 事業内容 事業部門（生命保険）の持株会社

(5) 資本金 100,000 スイスフラン

(2) SRZ社の概要

（2016年 12月 31日現在）

(1) 名称 Swiss Reinsurance Company Ltd

(2) 所在地 Mythenquai 60, 8002 Zurich, Switzerland

(3) 代表者の役職・氏名 CEO Moses Ojeisekhoba

(4) 事業内容 再保険事業

(5) 資本金 34,405,256.50 スイスフラン

http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.               2

NEWS RELEASE

4. 異動前後における当該株主の保有株式数（株式保有割合）及び議決権数（議決権比率）

(1) SRLC社

 属性
保有株式数

（株式保有割合）

議決権数

（議決権比率）
大株主順位

異動前

（2016年12月31日現在）
－

0株

（0.00%）

0個

（0.00%）
－

異動後 主要株主
5,683,900株

（11.11%）

56,839個

（11.11%）
2位

(2) SRZ社

 属性
保有株式数

（株式保有割合）

議決権数

（議決権比率）
大株主順位

異動前

（2016年12月31日現在）
主要株主

5,683,900株

（11.11%）

56,839個

（11.11%）
2位

異動後 －
0株

（0.00%）

0個

（0.00%）
－

※ 2016年 12月 31日現在の発行済株式総数は 51,145,000株です。2016年 12月 31日現在の発行済株式

総数には、2016年 11月 11日の新株予約権行使による増加株式数 970,000株が含まれています。このため、

議決権比率は、2016年 9月 30日現在の議決権個数 501,696個に 2016年 11月 11日に増加した議決権

個数 9,700個を加えた 511,396個を基準として計算しています。

5. 今後の見通し

本異動は Swiss Reグループにおける株式所有会社の変更に伴うものであることから、当社の業績

等への影響はありません。

以上

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、相互扶助という生命保険の原点に戻り、「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な

商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを主な販売チャネルとする新しい

スタイルの生命保険会社です。インターネットの活用により、高い価格競争力と 24 時間いつでも申し込み可能な

利便性を両立しました。徹底した情報開示やメール・電話・対面での保険相談などを通じて、お客さまに「比較し、

理解し、納得して」ご契約いただく透明性の高い生命保険の選び方を推奨し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネッ

ト」を世の中に広げていきたいと考えています。

会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

03-5216-7900（広報：関谷／IR：近藤）

http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://www.lifenet-seimei.co.jp/
http://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/